
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��� � �

�
� ��� � ���	� 


���	����
�� � �� �� ��	���� �� ����

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 268/2019, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (ÁCIDO TIÓTICO 600 MG -
COMPRIMIDO REVESTIDO), para atendimento a Assessoria de Man-
dados, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/10/2019, às 09:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 24/10/2019, às 09:00 horas.
PROCESSO Nº E-08/001/1018/2017.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br/licitacoes, podendo, tam-
bém, ser retirado de forma impressa, na Coordenação de Licitação,
mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à
Rua México, nº 128 - 6º andar, sala 607 - Centro - Rio de Janeiro -
RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 horas. Informações pelo e-
mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2213489

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 269/2019.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO PARA UTILIZAÇÃO NA OUVIDORIA GERAL E
DESCENTRALIZADA, PARA ATENDER À OUVIDORIA, na forma do
Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/10/2019, às 09:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 24/10/2019, às 09:00 horas.
PROCESSO Nº E-08/001/4378/2017.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br/licitacoes, podendo, tam-
bém, ser retirado de forma impressa, na Coordenação de Licitação,
mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à
Rua México, nº 128 - 6º andar, sala 607 - Centro - Rio de Janeiro -
RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 horas. Informações pelo e-
mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2213490

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2019, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de materiais (POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUO-
SA E OUTROS), para a Coordenação de Material, na forma do Termo
de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/10/2019, às 10:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 24/10/2019, às 10:00 horas.
PROCESSO Nº E-08/001/058/2016.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br/licitacoes, podendo, tam-
bém, ser retirado de forma impressa, na Coordenação de Licitação,
mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à
Rua México, nº 128 - 6º andar, sala 607 - Centro - Rio de Janeiro -
RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 horas. Informações pelo e-
mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2213491

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

INSTRUMENTO: Contrato nº 2019NE01693. PARTES: Fundação Saú-
de do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa MOGAMI IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR (CLIPS LIGADURA). PRAZO: A contar do au-
torizo da Diretora Administrativa em 02/10/2019. VALOR TOTAL: R$
22.949,16. FUNDAMENTO: Processo nº E-08/0071755/2018-01, Ata
de Registro de Preços n° 003/2019.

INSTRUMENTO: Contrato nº 2019NE01698. PARTES: Fundação Saú-
de do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa RS BRASIL COMER-
CIAL EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ETIQUETAS DE IDENTIFI-
CAÇÃO. PRAZO: A contar do autorizo da Diretora Administrativa em
03/10/2019. VALOR TOTAL: R$ 16.881,35. FUNDAMENTO: Processo
nº E-08/0071111/2018-01, Ata de Registro de Preços n° 015/2019.

INSTRUMENTO: Contrato nº 2019NE01712. PARTES: Fundação Saú-
de do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa AVANTE BRASIL CO-
MÉRCIO EIRELI-ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
(CLONAZEPAN E CLOREXIDINA GLUCONATO). PRAZO: A contar
do autorizo da Diretora Administrativa em 04/10/2019. VALOR TOTAL:
R$ 9.292,80. FUNDAMENTO: Processo nº E-08/007/1972/2018-01,
Ata de Registro de Preços n° 013/2019-A.

INSTRUMENTO: Contrato nº 2019NE01713. PARTES: Fundação Saú-
de do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa CRISTALIA PRODU-
TOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS (CODEINA FOSFATO). PRAZO: A contar do auto-
rizo da Diretora Administrativa em 04/10/2019. VALOR TOTAL: R$
32.151,60. FUNDAMENTO: Processo nº E-08/007/1972/2018-01, Ata
de Registro de Preços n° 013/2019-B.

INSTRUMENTO: Contrato nº 2019NE01714. PARTES: Fundação Saú-
de do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa HOUSE MED PRO-
DUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (CLORETO DE SÓDIO). PRAZO:
A contar do autorizo da Diretora Administrativa em 04/10/2019. VA-
LOR TOTAL: R$ 2.872,80. FUNDAMENTO: Processo nº E-
08/007/1972/2018-01, Ata de Registro de Preços n° 013/2019-C.

INSTRUMENTO: Contrato nº 2019NE01715. PARTES: Fundação Saú-
de do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa TC ATUAL COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS (CLOREXIDINA DIGLUCONATO). PRAZO: A contar do au-
torizo da Diretora Administrativa em 04/10/2019. VALOR TOTAL: R$
1.807,00. FUNDAMENTO: Processo nº E-08/007/1972/2018-01, Ata de
Registro de Preços n° 013/2019-D.

INSTRUMENTO: Contrato nº 2019NE01706. PARTES: Fundação Saú-
de do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa MEDTRONIC COMER-
CIAL LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPI-
TALAR (CATETER GUIA). PRAZO: A contar do autorizo da Diretora
Administrativa em 03/10/2019. VALOR TOTAL: R$ 18.900,00. FUN-
DAMENTO: Processo nº E-08/007/00998/2018-01, Ata de Registro de
Preços n° 001/2019.

INSTRUMENTO: Contrato nº 2019NE01699. PARTES: Fundação Saú-
de do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa CRISTALIA PRODU-
TOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS (CLORIDRATO DE PROMETAZINA, CLORIDRATO
DE BIPERIDENO E LACTATO DE BIPERIDENO). PRAZO: A contar
do autorizo da Diretora Administrativa em 03/10/2019. VALOR TOTAL:
R$ 11.456,00. FUNDAMENTO: Processo nº E-08/007/2036/2018-01,
Ata de Registro de Preços nº 020/2019.

Id: 2213643

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 029/2019-A. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 17/2019. PARTES: Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a Empresa MEDICAL HEALTH COMÉRCIO, SER-
VIÇOS E IMPORTAÇÃO EIRELI. OBJETO: Aquisição de Medicamen-
tos (SELANTE DE FIBRINA) - Item: 01. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
a contar da data da publicação do instrumento no D.O. VALOR TO-
TAL REGISTRADO: R$ 196.800,00 (cento e noventa e seis mil e oi-

tocentos reais). FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº E-
08/007/100.532/2018. DATA DA ASSINATURA: 08/10/2019.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 029/2019-B. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 17/2019. PARTES: Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a Empresa PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição de Medicamentos (SELANTE
DE FIBRINA) - Item: 02. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da
data da publicação do instrumento no D.O. VALOR TOTAL REGIS-
TRADO: R$ 31.008,00 (trinta e um mil e oito reais). FUNDAMENTO:
Processo Administrativo nº E-08/007/100.532/2018. DATA DA ASSI-
NATURA: 09/10/2019.

Id: 2213642

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/828/2019
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 46/2019
OBJETO: Aquisição de sistema de conexão estéril para bolsas de
sangue, utilizando lâmina de cobre ou sistema de radiofrequência,
com fornecimento de equipamentos em sistema de COMODATO.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 24/10/2019, às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/10/2019, às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24011
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2213586

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/100518/2018
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 128/2018
OBJETO: Aquisição de tubos de coleta.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 24/10/2019, às 15h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/10/2019, às 15h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 22552
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09 horas às 17horas.

Id: 2213587

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/101075/2018
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 140/2018
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar cateteres terapêu-
ticos ou guia
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 29/10/2019, às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/10/2019, às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 22657
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2213588

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/100.338/2018
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 132/2018
OBJETO: Aquisição de Insumos de Laboratórios (Microtubos)
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 25/10/2019, às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/10/2019, às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 22606
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2213589

Secretaria de Estado de Educação

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

CENTRO SUL

COLÉGIO ESTADUAL MARIA ZULMIRA TORRES

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL MARIA ZULMIRA TORRES,
sito na Rua Lara Vilela nº 14, Centro, Município de Paraíba do Sul,
Censo Escolar nº 33017093, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna público o nome do aluno concluinte do CURSO DE
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pela Resolução SEE nº 2913/2005, no ANO
LETIVO DE 2018/ 1º SEMESTRE: Turma de origem NEJAIV11/2016 -

2º SEMESTRE: Patrick Denner Fernandes da Costa, Matrícula
201514360255153. Secretária Escolar: Maria Alice Cristo Barbosa, de-
signada no DOERJ 21/07/2014, página 27, 3ª coluna. Diretora: Tatiana
Carvalho de Souza, designada no DOERJ de 20/04/2015, página 38,
2ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Maria Luiza Del-
gado de Medeiros, ID.432499-7 e Therezinha Coelho de Souza,
ID.838612-9.

Id: 2213513

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
NORTE FLUMINENSE

CEJA OTHON BARROSO DE CARVALHO

EDITAIS

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA OTHON BARROSO DE CARVA-
LHO, sito à Avenida Agenor Caldas nº 442, Imbetiba, Município de

Macaé/RJ, autorizado pelo Decreto nº 14237/1989. Censo Escolar nº
33015163, nos termos das Resoluções SEE nº 5469/2016, torna pú-
blica a seguinte relação nominal de concluintes do CURSO DE EN-
SINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TOS, EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA, no ANO LETIVO de 2019, 1º Se-
mestre. Alcinei Gonçalves da Silva, Matrícula 172002001241; Alice
Maria Severiche de Castro, Matrícula 172002000048; Alicia Mirella da
Silva, Matrícula 192002000505; Amanda Amaral Guimarães da Silva,
Matrícula 182002001028; Amanda Navarro Moura, Matrícula
132002000136; Amandha Aldano Andrade Cezar, Matrícula
182002001030; Ana de Carvalho Beiral Muniz, Matrícula
172002000746; Ana Paula de Souza Leite, Matrícula 182002000853;
Ana Paula Nunes Ferreira, Matrícula 142002000075; Athos Alvarenga
Henriques, Matrícula 192002000527; Bianca da Silva Leite, Matrícula
182002000886; Bruna Rosa de Souza, Matrícula 182002000418; Ca-
mila Leite Ferreira, Matrícula 182002000821; Camila Peçanha de Frei-
tas, Matrícula 172002001002; Claudio Rodrigues Barros, Matrícula
182002000012; Crislaine Lettícia Lopes de Faria, Matrícula
172002000989; Daniel Belônia Assunção, Matrícula 182002000849;
Daniele dos Santos Padilha Dalta, Matrícula 172002000108; Diego Sil-
vério Martins de Oliveira, Matrícula 162002000137; Fernanda Vieira
Morais, Matrícula 192002000134; Gabriel dos Santos Menezes Lira,
Matrícula 162002000093; Gustavo Salvini Dolor, Matrícula
192002000035; Hiago da Silva Oliveira da Costa, Matrícula
182002000536; João Pedro Prates Gomes, Matrícula 192002000490;
João Victor Bertin Rodrigues, Matrícula 192002000175; Karen Jully
Ferreira Nunes, Matrícula 192002000027; Kevin Maia Almeida dos
Santos, Matrícula 192002000090; Leandro dos Santos Pamplona, Ma-
trícula 182002000421; Lucas Amim de Abreu Arruda, Matrícula
192002000014; Maria Cecilia Coelho Vellasco, Matrícula
192002000112; Mateus Moreira Martins, Matrícula 172002000678; Mô-
nica Lourenço da Silva, Matrícula 172002001034; Rayssa Macedo de
Araujo, Matrícula 192002000404; Rebeka Tallyta Lima da Silva Figuei-
ra, Matrícula 142002000495; Ricardo Pereira Duarte Loureiro, Matrí-
cula 192002000336; Víctor Aguiar Brasil, Matrícula 182002000945;
Wildemar Costa do Desterro Ruelis, Matrícula 192002000550. Secre-
tária Escolar Marília de Fátima Serrano de Barros Carvalho Lopes,
Matrícula 30546006, designada no D.O. de 11/08/2017, página 10, 1ª
coluna; Diretora Fabiana Ferreira de Paiva, Matrícula 09286949, de-
signada no D.O. de 30/11/2015, página 16, 1ª coluna. Servidores que
autorizaram a publicação Inspetor Escolar Ana Cristina da Mota Sá,
ID nº 3863814-4 e Marcelo Brandão Araújo, ID nº 640717-0

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA OTHON BARROSO DE CARVA-
LHO, sito à Avenida Agenor Caldas nº 442, Imbetiba, Município de
Macaé/RJ, autorizado pelo Decreto nº 14237/1989. Censo Escolar nº
33015163, nos termos das Resoluções SEE nº 5469/2016, torna pú-
blica a seguinte relação nominal de concluintes do CURSO DE EN-
SINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA, no ANO LETIVO de 2019, 1º
Semestre de 2019. Ana Beatriz Ferreira de Abreu Assis, Matrícula
191002000584; Carlos Victor de Oliveira Santana, Matrícula
171002000087; Gustavo Cotrim de Castro, Matrícula 191002000437;
Jackson Soares Costa Menezes, Matrícula 171002001026; Jonas Ro-
drigues de Santana Filho, Matrícula 181002000529; Lukas Vinicius do
Rego Barros Donoso, Matrícula 191002000339; Marcio Augusto Gripp,
Matrícula 181002000833; Marcos Antonio da Silva Pimentel, Matrícula
181002001029; Maria da Conceição Mansur Pereira, Matrícula
191002000196; Miguel dos Santos Monteiro, Matrícula 181002001072;
Rosilene de Oliveira Belo Reis, Matrícula 161002000283; Thayná Silva
Gonçalves Martins, Matrícula 191002000522; Wellington da Silva Cor-
tezia Fonseca Junior. Secretária Escolar Marília de Fátima Serrano de
Barros Carvalho Lopes, Matrícula 30546006, designada no D.O. de
11/08/2017, página 10, 1ª coluna; Diretora Fabiana Ferreira de Paiva,
Matrícula 09286949, designada no D.O. de 30/11/2015, página 16, 1ª
coluna. Servidores que autorizaram a publicação Inspetor Escolar Ana
Cristina da Mota Sá, ID nº 3863814-4 e Marcelo Brandão Araújo, ID
nº 640717-0.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 25/06/2019

PÁGINA 40 - 2ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃOÁ DISTÂN-
CIA.
Onde se Lê: ... 1º Trimestre de 2019 Maria Lúcia Ferreira, Matrícula
172002001024 ...
Leia-se: ... CONCLUINTE ANO DE 2018, 2º SEMESTRE Maria Lúcia
Ferreira, Matrícula 172002001024...

Id: 2213420

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

METROPOLITANA III

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA NAZARETH CAVAL-
CANTI SILVA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA NA-
ZARETH CAVALCANTI SILVA, sito à Rua Barbosa nº 229, Cascadu-
ra, Município do Rio de Janeiro, Censo Escolar nº 33126852, nos ter-
mos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a relação
nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODA-
LIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Re-
solução nº 5170/2014, no ANO LETIVO DE 2019 1º Semestre, Turma
NEJA IV: Roberto Lúcio Sant'Anna da Silva, Matrícula:
201469490466244; Sheila dos Santos Azevedo, Matrícula:
201869190880695.

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA NA-
ZARETH CAVALCANTI SILVA, sito à Rua Barbosa nº 229, Cascadu-
ra, Município do Rio de Janeiro, Censo Escolar nº 33126852, nos ter-
mos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a relação
nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado
pelo Decreto nº 27207/2000, no ANO LETIVO DE 2002, Turma 2302:
Fabiane Nunes de Arede, Matrícula: 2002230224; Pâmela Fernandes
de Souza, Matrícula: 2002230248; Juarez Camara Pinheiro Junior,
Matrícula: 2002230224; no ANO LETIVO DE 2004, Turma 3303: José
de Jesus, Matrícula: 2004330327; no ANO LETIVO DE 2010, Turma
3008: Renata da Silva Reis, Matrícula: 2010300831; no ANO LETIVO
DE 2012, Nathalia Chagas Garcez, Matrícula: 200969190012740; no
ANO LETIVO DE 2014, Larissa Silva Eira, Matrícula:
201269190391610. Secretária Escolar: Carmen Lucia Rainho Ferreira,
designada no DOERJ de 22/08/2012, página 16, 1ª coluna. Diretora:
Maria Stella Teixeira Ribeiro, designada no DOERJ de 28/09/2017, pá-
gina 12, 3ª coluna. Servidores que autorizam a publicação: Lídia Dias
do Amaral Corrêa, ID 4182154-8 e Paulo Roberto dos Santos, ID
4368397-5.

Id: 2213483

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

METROPOLITANA IV

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR FERNANDO
ANTÔNIO RAJA GABAGLIA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR FERNANDO
ANTÔNIO RAJA GABAGLIA, sito na Rua General Cordolino de Aze-
vedo nº 110, Campo Grande, Município do Rio de Janeiro, Censo Es-
colar nº nº 33082049, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna publica a relação nominal de concluintes do CURSO
2º GRAU REGULAR MODALIDADE ORIENTAÇÃO PARA O TRABA-
LHO, autorizado pelo Decreto “N” 550/1966; no ANO LETIVO DE
1998: Turma de origem 1306/1997: Hérica Cristine dos Santos Gama,
Matrícula 1997130633; CURSO ENSINO MÉDIO no ANO LETIVO DE
2008, Turma 3010: Rodrigo Vale da Silva, Matrícula 2008301044; no
ANO LETIVO DE 2009, Turma 3002: Charliene Teodoro da Rosa, Ma-
trícula 2009300207; no ANO LETIVO DE 2011, Turma de origem:
3008/2007: Rafael Britto de Souza, Matrícula 2007300827; no ANO

nathalia.cordeiro
Rectangle


		2019-10-11T08:34:50-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




